РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«18» ноября 2025 года № 153/4

р.п. Тальменка

О внесении дополнений в приказ
о проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году от 20 октября 2025 года № 137/6

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года №678 (далее -
Порядок), Приказом Министёрства образования и науки Алтайского края от 13 октября 2025
года №978 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2025/26 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие дополнения в приказ о проведении муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году от 20 октября 2025 года № 137/6.

Приложение 2 дополнить следующими таблицами, устанавливающими
квалификационные баллы для прохождения на муниципальный этап олимпиады по:

Информатика (Программирование)
Параллель классов Максимальный балл

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на
муниципальный этап

7 600 90
8 600 90
9 500 90
10 500 90
11 500 90

Информатика (Робототехника)
Параллель классов Максимальный балл

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на
муниципальный этап

7 65 5
8 65 5
9 65 5
10 65 0
11 65 0

Информатика (Искусственный интеллект)
Параллель классов Максимальный балл

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на
муниципальный этап

7 100 20
8 100 20
9 112 30
10 112 20
11 112 30

Информатика (Информационная безопасность)
Параллель классов Максимальный балл

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на
муниципальный этап

7 90 50
8 90 40
9 25 7
10 25 7
11 25 7

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

' ttpiuun, j
‘* U * W 3 2 7 7 .S ,,

И.о. заведующего отделом образования/-^
/ /  ^ сАдминистрации Тальменского района#! " Е.Н. Зайцева